

# 세 입 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |         |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|---------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률     |
| 총 계                | 338,318,700 | 100.00 % | 319,175,700 | 100.00 % | 19,143,000 | 6.00%   |
| 100 지방세수입          | 6,982,108   | 2.06 %   | 6,982,108   | 2.19 %   | 0          | 0.00%   |
| 110 지방세            | 6,982,108   | 2.06 %   | 6,982,108   | 2.19 %   | 0          | 0.00%   |
| 111 보통세            | 6,907,108   | 2.04 %   | 6,907,108   | 2.16 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-03 주민세         | 295,380     | 0.09 %   | 295,380     | 0.09 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-04 재산세         | 1,031,340   | 0.30 %   | 1,031,340   | 0.32 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-05 자동차세        | 2,568,277   | 0.76 %   | 2,568,277   | 0.80 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-07 담배소비세       | 1,300,000   | 0.38 %   | 1,300,000   | 0.41 %   | 0          | 0.00%   |
| 111-09 지방소득세       | 1,712,111   | 0.51 %   | 1,712,111   | 0.54 %   | 0          | 0.00%   |
| 113 지난년도수입         | 75,000      | 0.02 %   | 75,000      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
| 113-01 지난년도수입      | 75,000      | 0.02 %   | 75,000      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
| 200 세외수입           | 13,228,341  | 3.91 %   | 12,282,554  | 3.85 %   | 945,787    | 7.70%   |
| 210 경상적세외수입        | 7,760,506   | 2.29 %   | 7,941,651   | 2.49 %   | △181,145   | △2.28%  |
| 211 재산임대수입         | 144,497     | 0.04 %   | 137,739     | 0.04 %   | 6,758      | 4.91%   |
| 211-02 공유재산임대료     | 144,497     | 0.04 %   | 137,739     | 0.04 %   | 6,758      | 4.91%   |
| 212 사용료수입          | 2,732,670   | 0.81 %   | 2,729,550   | 0.86 %   | 3,120      | 0.11%   |
| 212-01 도로사용료       | 15,000      | 0.00 %   | 15,000      | 0.00 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-02 하천사용료       | 2,000       | 0.00 %   | 2,000       | 0.00 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-03 하수도사용료      | 80,000      | 0.02 %   | 80,000      | 0.03 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-04 상수도사용료      | 1,170,623   | 0.35 %   | 1,170,623   | 0.37 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-05 시장사용료       | 49,200      | 0.01 %   | 49,200      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-07 입장료수입       | 52,500      | 0.02 %   | 52,500      | 0.02 %   | 0          | 0.00%   |
| 212-08 기타사용료       | 1,363,347   | 0.40 %   | 1,360,227   | 0.43 %   | 3,120      | 0.23%   |
| 213 수수료수입          | 461,941     | 0.14 %   | 390,441     | 0.12 %   | 71,500     | 18.31%  |
| 213-01 증지수입        | 112,686     | 0.03 %   | 104,686     | 0.03 %   | 8,000      | 7.64%   |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 91,530      | 0.03 %   | 91,530      | 0.03 %   | 0          | 0.00%   |
| 213-04 기타수수료       | 257,725     | 0.08 %   | 194,225     | 0.06 %   | 63,500     | 32.69%  |
| 214 사업수입           | 3,138,366   | 0.93 %   | 3,403,167   | 1.07 %   | △264,801   | △7.78%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 789,650     | 0.23 %   | 829,650     | 0.26 %   | △40,000    | △4.82%  |
| 214-05 분담금수입       | 7,650       | 0.00 %   | 7,650       | 0.00 %   | 0          | 0.00%   |
| 214-08 의료사업수입      | 1,837,250   | 0.54 %   | 1,837,250   | 0.58 %   | 0          | 0.00%   |
| 214-09 기타사업수입      | 503,816     | 0.15 %   | 728,617     | 0.23 %   | △224,801   | △30.85% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |          |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                    |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률      |
| 215 징수교부금수입        | 145,952     | 0.04 %  | 145,952     | 0.05 %  | 0          | 0.00%    |
| 215-01 징수교부금수입     | 145,952     | 0.04 %  | 145,952     | 0.05 %  | 0          | 0.00%    |
| 216 이자수입           | 1,137,080   | 0.34 %  | 1,134,802   | 0.36 %  | 2,278      | 0.20%    |
| 216-01 공공예금이자수입    | 1,042,185   | 0.31 %  | 1,040,760   | 0.33 %  | 1,425      | 0.14%    |
| 216-02 민간융자금회수이자수입 | 67,152      | 0.02 %  | 67,152      | 0.02 %  | 0          | 0.00%    |
| 216-06 기타이자수입      | 27,743      | 0.01 %  | 26,890      | 0.01 %  | 853        | 3.17%    |
| 220 임시적세외수입        | 5,467,835   | 1.62 %  | 4,340,903   | 1.36 %  | 1,126,932  | 25.96%   |
| 221 재산매각수입         | 239,883     | 0.07 %  | 24,000      | 0.01 %  | 215,883    | 899.51%  |
| 221-03 공유재산매각수입금   | 239,883     | 0.07 %  | 24,000      | 0.01 %  | 215,883    | 899.51%  |
| 222 부담금            | 1,219,351   | 0.36 %  | 1,101,179   | 0.35 %  | 118,172    | 10.73%   |
| 222-01 자치단체간부담금    | 118,172     | 0.03 %  | 0           | 0.00 %  | 118,172    | 순증       |
| 222-02 일반부담금       | 1,101,179   | 0.33 %  | 1,101,179   | 0.35 %  | 0          | 0.00%    |
| 223 과징금및과태료등       | 222,861     | 0.07 %  | 67,320      | 0.02 %  | 155,541    | 231.05%  |
| 223-01 과징금         | 30,597      | 0.01 %  | 3,200       | 0.00 %  | 27,397     | 856.16%  |
| 223-02 이행강제금       | 125,000     | 0.04 %  | 0           | 0.00 %  | 125,000    | 순증       |
| 223-03 변상금         | 3,500       | 0.00 %  | 3,000       | 0.00 %  | 500        | 16.67%   |
| 223-05 과태료         | 63,764      | 0.02 %  | 61,120      | 0.02 %  | 2,644      | 4.33%    |
| 224 기타수입           | 3,670,740   | 1.08 %  | 3,033,404   | 0.95 %  | 637,336    | 21.01%   |
| 224-01 불용품매각대      | 40,423      | 0.01 %  | 5,002       | 0.00 %  | 35,421     | 708.14%  |
| 224-06 그외수입        | 3,630,317   | 1.07 %  | 3,028,402   | 0.95 %  | 601,915    | 19.88%   |
| 225 지난연도수입         | 115,000     | 0.03 %  | 115,000     | 0.04 %  | 0          | 0.00%    |
| 225-01 지난연도수입      | 115,000     | 0.03 %  | 115,000     | 0.04 %  | 0          | 0.00%    |
| 300 지방교부세          | 160,365,675 | 47.40 % | 142,946,802 | 44.79 % | 17,418,873 | 12.19%   |
| 310 지방교부세          | 160,365,675 | 47.40 % | 142,946,802 | 44.79 % | 17,418,873 | 12.19%   |
| 311 지방교부세          | 160,365,675 | 47.40 % | 142,946,802 | 44.79 % | 17,418,873 | 12.19%   |
| 311-01 보통교부세       | 154,437,000 | 45.65 % | 141,196,802 | 44.24 % | 13,240,198 | 9.38%    |
| 311-02 특별교부세       | 829,000     | 0.25 %  | 50,000      | 0.02 %  | 779,000    | 1558.00% |
| 311-03 부동산교부세      | 5,099,675   | 1.51 %  | 1,700,000   | 0.53 %  | 3,399,675  | 199.98%  |
| 400 조정교부금등         | 6,727,998   | 1.99 %  | 1,950,000   | 0.61 %  | 4,777,998  | 245.03%  |
| 420 시·군조정교부금등      | 6,727,998   | 1.99 %  | 1,950,000   | 0.61 %  | 4,777,998  | 245.03%  |
| 421 시·군조정교부금등      | 6,727,998   | 1.99 %  | 1,950,000   | 0.61 %  | 4,777,998  | 245.03%  |
| 421-01 시·군조정교부금    | 6,727,998   | 1.99 %  | 1,950,000   | 0.61 %  | 4,777,998  | 245.03%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |         |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률     |
| 500 보조금              | 116,448,481 | 34.42 % | 119,809,045 | 37.54 % | △3,360,564 | △2.80%  |
| 510 국고보조금등           | 96,535,502  | 28.53 % | 100,691,209 | 31.55 % | △4,155,707 | △4.13%  |
| 511 국고보조금등           | 96,535,502  | 28.53 % | 100,691,209 | 31.55 % | △4,155,707 | △4.13%  |
| 511-01 국고보조금         | 57,908,462  | 17.12 % | 61,453,273  | 19.25 % | △3,544,811 | △5.77%  |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 29,342,010  | 8.67 %  | 29,889,192  | 9.36 %  | △547,182   | △1.83%  |
| 511-03 기금            | 9,285,030   | 2.74 %  | 9,348,744   | 2.93 %  | △63,714    | △0.68%  |
| 520 시·도비보조금등         | 19,912,979  | 5.89 %  | 19,117,836  | 5.99 %  | 795,143    | 4.16%   |
| 521 시·도비보조금등         | 19,912,979  | 5.89 %  | 19,117,836  | 5.99 %  | 795,143    | 4.16%   |
| 521-01 시·도비보조금등      | 19,912,979  | 5.89 %  | 19,117,836  | 5.99 %  | 795,143    | 4.16%   |
| 700 보전수입등및내부거래       | 34,566,097  | 10.22 % | 35,205,191  | 11.03 % | △639,094   | △1.82%  |
| 710 보전수입등            | 29,242,524  | 8.64 %  | 28,435,655  | 8.91 %  | 806,869    | 2.84%   |
| 711 잉여금              | 23,093,304  | 6.83 %  | 22,436,889  | 7.03 %  | 656,415    | 2.93%   |
| 711-01 순세계잉여금        | 23,093,304  | 6.83 %  | 22,436,889  | 7.03 %  | 656,415    | 2.93%   |
| 712 전년도이월금           | 3,790,454   | 1.12 %  | 3,640,000   | 1.14 %  | 150,454    | 4.13%   |
| 712-01 국고보조금사용잔액     | 2,946,724   | 0.87 %  | 2,800,000   | 0.88 %  | 146,724    | 5.24%   |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액   | 843,730     | 0.25 %  | 840,000     | 0.26 %  | 3,730      | 0.44%   |
| 713 용자금원금수입          | 2,358,766   | 0.70 %  | 2,358,766   | 0.74 %  | 0          | 0.00%   |
| 713-01 민간용자금회수수입     | 2,358,766   | 0.70 %  | 2,358,766   | 0.74 %  | 0          | 0.00%   |
| 720 내부거래             | 5,323,573   | 1.57 %  | 6,769,536   | 2.12 %  | △1,445,963 | △21.36% |
| 721 전입금              | 5,323,573   | 1.57 %  | 6,769,536   | 2.12 %  | △1,445,963 | △21.36% |
| 721-03 기타회계전입금       | 5,323,573   | 1.57 %  | 6,769,536   | 2.12 %  | △1,445,963 | △21.36% |